
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым 

от 13 марта 2017 года № 116 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым,  

статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Внести в постановление Совета министров Республики Крым  

от 13 марта 2017 года № 116 «Об организации проведения в Республике Крым 

регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная 

практика» следующие изменения: 

 

1. В приложении 1 к постановлению: 

    в пункте 3 слова «Министерством строительства и архитектуры 

Республики Крым (далее – Минстрой Республики Крым)» заменить словами 

«Министерством жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым (далее 

– МинЖКХ Республики Крым)»; 

   в пункте 7 слова «Минстроем Республики Крым» заменить словами 

«МинЖКХ Республики Крым»; 

   в подпункте «а» пункта 9 слова «Минстрой Республики Крым» 

заменить словами «МинЖКХ Республики Крым». 

 

2. Приложение 3 к постановлению после строки: 

 

«МОЗГОВОЙ 

Вадим Вадимович  

 

- заместитель руководителя Аппарата Совета 

министров Республики Крым – начальник 

Главного управления по организационным 

вопросам;» 

consultantplus://offline/ref=39D6E382B245F263AEA195192AC92EFE6524A9315BF7650884168739C2C0E0E4FDF8FDD9554DF82F7233i8L


 

 дополнить строкой следующего содержания: 

 

«КАРПОВ 

Сергей Владимирович  

 

- министр жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым;». 

 

 

 

Глава Республики Крым, Председатель  

Совета министров Республики Крым                                        С. АКСЁНОВ  

 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым –  

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                                                 Л. ОПАНАСЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к проекту постановления  

Совета министров Республики Крым 

1.  Обоснование необходимости принятия постановления 

Проект постановления Совета министров Республики Крым «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым                                

от 13 марта 2017 года № 116» разработан в связи с необходимостью уточнения 

состава организаторов проведения регионального этапа Всероссийского 

конкурса «Лучшая муниципальная практика». 

 

2.  Цель и пути ее достижения 

Целью принятия Проекта является внесение изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 13 марта 2017 года № 116                   

«Об организации проведения в Республике Крым регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика», связанные с 

уточнением состава организаторов проведения регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика». 

3.  Правовые основания 

Проект подготовлен в соответствии со статьей 84 Конституции Республики 

Крым, статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК        

«О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым». 

4.  Финансово-экономические основания 
Проект не требует дополнительных бюджетных ассигнований. 

5.  Позиция заинтересованных органов власти 
Данный проект не затрагивает интересы других органов власти. 

6.  Региональный аспект 

Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 
муниципальная практика» будет способствовать выявлению, поощрению и 
распространению применения примеров лучшей практики деятельности 
органов местного самоуправления по организации муниципального управления 
и решению вопросов местного значения муниципальных образований 

Республики Крым. 

7.  Предотвращение дискриминации 

В данном проекте постановления отсутствуют положения, которые 

содержат признаки дискриминации. 

8.  Общественное обсуждение 

Проект не требует проведения общественного обсуждения. 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым - 

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым Л. ОПАНАСЮК 


